平成 26 年 8 月 29 日

(一社)建設コンサルタンツ協会

 近 畿 支 部 会 員 各 位

(一社)建設コンサルタンツ協会

近 畿 支 部 総 務 部 会

拝啓 会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。

今回、会員各社の資質向上を目指す目的として、第一部「ノー残業デーについて」および第二部「現

場作業安全管理講習会」の二部構成で資質向上研修会を開催いたします。

◇第一部「ノー残業デーについて」～労働時間短縮の必要性を考える～

社会の動きとして、長時間労働是正、仕事と家庭の調和を図るワークライフバランスの重要性が

クローズアップされる中、社会保険労務士を講師としてお招きし、時間外労働、ワークライフバラ

ンスについて問題点と課題、企業の取組等をご紹介いただき、企業としての必要な対策についても

お話し頂きます。

◇第二部「現場作業安全管理講習会」

建設コンサルタント技術者の現場作業での安全性向上を図るため、近畿地方整備局企画部より講

師をお招きし、現場での事故の実態、安全管理の役割や再発防止策等について、お話し頂きます。

ぜひ多数の方々に参加くださいますよう、ご案内申し上げます。

敬具

◆日時／会場◆ 平成 26 年 9 月 30 日（火） 13:30～16:50（受付開始 13:00～）

         建設交流館８階グリーンホール（大阪市西区立売堀 2-1-2 TEL06-6543-2551）

◆プログラム◆ 13:30～13:40 開会挨拶：総務部会長 八尾 博彦

         13:40～14:50 第一部「ノー残業デーについて」

講師：ひろし人事コンサルタント 代表 山本 洋

                    社会保険労務士 年金アドバイザー

         15:00～16:40 第二部「現場作業安全管理講習会」

講師：近畿地方整備局 企画部 技術調査課長 安居 靖友

         16:40～16:50 閉会挨拶：総務部会副部会長 遠藤 敏行

◆対   象◆ 近畿支部会員／経営者、管理職、一般社員（事務系・技術系問わず）

◆定   員◆ 250 名

◆受 講 料◆ 無料

◆申 込 み◆ 近畿支部ホームページからお申し込みください

ｈｔｔｐ：//ｋｋ.ｊｃｃａ.ｏｒ.ｊｐ/
◆Ｃ Ｐ  Ｄ◆ （一社）建設コンサルタンツ協会の CPD（継続教育）プログラムに申請中

第 43 回 近畿支部 資質向上研修会

第一部 「ノー残業デーについて」

第二部 「現場作業安全管理講習会」